
COMUNE DI ARCOLE 
                     Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 

Arcole 

 P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235 
Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - PEC: arcole.vr@cert.ip-veneto.net 

 
Prot. nella segnatura        Arcole 14 maggio 2024 

 

Oggetto: DELEGA delle funzioni di segretario in seno alla Commissione Elettorale Comunale 

Per la nomina degli scrutatori effettivi e supplenti – Elezione dei Membri del Parlamento Europeo 

spettanti all’Italia  

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO il DPR 20 MARZO 1967 N. 223 “Approvazione del Testo Unico delle leggi per la disciplina 

dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali”, così come modificato dall’art. 

26, comma 5, lettera a) della Legge del 24/11/2000, n. 340, il quale prevede che le funzioni di 

Segretario della Commissione Elettorale Comunale sono esercitate dal Segretario Comunale, o da un 

Funzionario da lui delegato; 

VISTO il Decreto Del Presidente Della Repubblica del 10/04/2024, pubblicato in G.U. n. 85 del 

11/04/2024, con la quale sono stati Convocati i Comizi Elettorali per i giorni 8 e 9 giugno 2024 per 

l’Elezione dei membri del parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

VISTI i numeroso incarichi e l’impossibilità di presenziare in tutti i comuni data la coincidenza delle 

date; 

RITENUTO necessaria la delega delle funzioni di Segretario in seno alla Commissione Elettorale 

Comunale del Comune di Arcole per le operazioni relative alla nomina degli scrutatori e della 

graduatoria dei supplenti per l’espletamento delle relative funzioni presso i seggi elettorali durante i 

comizi elettorali di cui ai precedenti capoversi 

DELEGA 

La Sig.ra ZONATO d.ssa BARBARA – dipendente a tempo pieno ed indeterminato presso questo 

comune, Istruttore assegnato all’Ufficio Servizi Demografici, in possesso delle necessarie 

competenze e professionalità per lo svolgimento delle funzioni in oggetto – a svolgere le funzioni di 

Segretario in seno alla Commissione Elettorale Comunale per lo svolgimento delle operazioni 

predette. 

INVIA  

Copia del presente atto alla Sig.ra ZONATO d.ssa Barbara ed al Sindaco 

DISPONE 

Che copia del presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell’Ente. 



COMUNE DI ARCOLE 
                     Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 

Arcole 

 P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235 
Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - PEC: arcole.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 SAMBUGARO dott. UMBERTO 

 

 

 

FIRMA DEL DELEGATO 

______________________________________ 


		2024-05-14T09:20:38+0000
	sambugaro umberto




